SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 107/PROGRAD/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 100/PROGRAD/UFFS/2023

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução Normativa nº
42/PROAD/UFFS/2021, torna pública a homologação das inscrições relativa ao Edital Nº
100/PROGRAD/UFFS/2023, que trata da seleção de bolsistas técnico-administrativos em
educação para atuação junto ao Programa de Formação Continuada para Profissionais da
Educação Básica na Perspectiva da Educação Integral em Tempo Integral, conforme Termo
de Contrato firmado entre a Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS) e a Fundação de
Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU).

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida
ADAIR PERDOMO FALCÃO Suporte de Tecnologia da Informação

ANDRÉ LUIZ ZABOTT Suporte de Tecnologia da Informação

ELISÂNGELA RIBAS DOS SANTOS Suporte de Tecnologia da Informação

EVERTON DONIZETTI KIELT Suporte de Tecnologia da Informação

GEOVANO LAGO QUATRIN Suporte de Tecnologia da Informação

GESIBEL MAKOSKI MARTINS Suporte de Tecnologia da Informação

JEFFERSON JAMES CUNHA DE SOUZA Suporte de Tecnologia da Informação

LUCAS RODRIGUES PIOVESAN Suporte de Tecnologia da Informação

MAICO FERNANDOWILGES CARNEIRO Suporte de Tecnologia da Informação

MAIZA VANESSA BARON Suporte de Tecnologia da Informação

NEIMAR MARCSO ASSMANN Suporte de Tecnologia da Informação

OCIMAR LUIS ZOLIN Suporte de Tecnologia da Informação

RAFAEL MOLINA FERRARI Suporte de Tecnologia da Informação

RONALDO ANTONIO BREDA Suporte de Tecnologia da Informação

SIDIANA RUARO DA SILVA Suporte de Tecnologia da Informação

VLADIMIR BELINSKI Suporte de Tecnologia da Informação

ARIEL ESCOBAR Apoio de Tecnologia da Informação

ENIO VICENTE DE LIMAS Apoio de Tecnologia da Informação

1/5

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EZEQUIEL ROQUE DOS SANTOS Apoio de Tecnologia da Informação

JEFFERSON CARAMORI Apoio de Tecnologia da Informação

MÁRCIA PRANTE ASSMANN Apoio de Tecnologia da Informação

MAURICIO MOREIRA DE SOUZA Apoio de Tecnologia da Informação

TIAGO TADEU NUNES DE JESUS Apoio de Tecnologia da Informação

VANDEIR BASSOLI Apoio de Tecnologia da Informação

VANESSA FERREIRA DO LAGO Apoio de Tecnologia da Informação

ALANA ZAMONER VALMORBIDA Secretário Administrativo

ANA CLAUDIA LARA Secretário Administrativo

ANA PAULA MODESTO Secretário Administrativo

ANDRÉIA DO PRADO BUENO Secretário Administrativo

CESAR CAPITANIO Secretário Administrativo

CHRISTIANE PATRICIS DOS SANTOS PRESOTTO Secretário Administrativo

CLEBER MAGALHÃES TOBIAS Secretário Administrativo

CLEBERSON RIBEIRO ISRAEL Secretário Administrativo

CRISTIAN RENATO VON BORSTEL Secretário Administrativo

DAFNE MORAES DEPARIS TEIXEIRA Secretário Administrativo

DAIANE LINDNER RADONS Secretário Administrativo

EDSON CZARNOBAI Secretário Administrativo

ELOIR FARIA DE PAULA Secretário Administrativo

FABÍOLA CARLA ANDRETTA Secretário Administrativo

FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO Secretário Administrativo

FRANCISCO ANGST Secretário Administrativo

FRANCISCO JOSE DOS SANTOS NETO Secretário Administrativo

GILBERTO MATIAS RUFFATO Secretário Administrativo

GUILHERME TURSKI DOS SANTOS Secretário Administrativo

HENRIQUE DAGOSTIN Secretário Administrativo

JACIR RIBEIRO DE OLIVEIRA Secretário Administrativo

JANAÍTA DA ROCHA GOLIN Secretário Administrativo

JASIEL SILVÂNIO MACHADO GONÇALVES Secretário Administrativo

JOSIANA SALETE KEMPKA Secretário Administrativo

2/5

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

JOVANI LANZARIN Secretário Administrativo

KAMILLE MACHADO DOS SANTOS Secretário Administrativo

LEONARDO CORREIA NASCIMENTO DE SIQUEIRA Secretário Administrativo

LETIANE PECCIN RISTOW Secretário Administrativo

LIDIANE TANIA RONSONI MAIER Secretário Administrativo

LUANA INÊS DAMKE Secretário Administrativo

MAIKEL DOUGLAS FLORINTINO Secretário Administrativo

MARLEI DAMBROS Secretário Administrativo

MARLEI DEVENSI Secretário Administrativo

MICHELI DOS SANTOS WALDOW Secretário Administrativo

NOEMIA SALETE WISMANN Secretário Administrativo

PRISCILA STEFFENS ORTH MALDANER Secretário Administrativo

RAMÃO ROGÉRIO DE VARGAS LUCAS Secretário Administrativo

RENATO ROMANO Secretário Administrativo

RICARDO OSMAR VOSS Secretário Administrativo

ROSENEI CELLA Secretário Administrativo

ROSILEIA LUCIA NIEROTKA Secretário Administrativo

ROZILENE BELLAVER Secretário Administrativo

SANDRO DE MOURA Secretário Administrativo

VAGNER GARCIAS DE VARGAS Secretário Administrativo

VIVIANE MARMENTINI Secretário Administrativo

ALESSANDRA BARRETO DOS SANTOS MOSCATO Apoio Administrativo

ALEXANDRE BORGES FILHO Apoio Administrativo

ANDRÉ LUÍS BONFADA Apoio Administrativo

ANDRÉ LUIZ ARGENTA LANGES Apoio Administrativo

ANDREIA STALLBAUM KLUG Apoio Administrativo

ANDRESSA BENVENUTTI RADAELLI Apoio Administrativo

ANGELA APARECIDA DOS SANTOS DE ALMEIDA Apoio Administrativo

BRUNA FRANCIELI DE OLIVEIRA PAGUSAT Apoio Administrativo

BRUNO DA ROCHA NUNES Apoio Administrativo

CARLINE ANDRÉA WELTER Apoio Administrativo

3/5

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CAROLINE BADZINSKI Apoio Administrativo

CAROLINE RESTAN DE MIRANDA FERREIRA Apoio Administrativo

CAROLINY MENDES DOS SANTOS Apoio Administrativo

CATIANE MARIA DALCORTIVO Apoio Administrativo

CELIO ROBERTO ZUKOVSKI Apoio Administrativo

CLEONICE JACOB MULLER Apoio Administrativo

DIEGO DE SOUZA BOENO Apoio Administrativo

EDINÉIA PAULA SARTORI SCHMITZ Apoio Administrativo

EDUARDO DA PIEVA EHLERS Apoio Administrativo

EDUARDO LUIZ TOMASINI Apoio Administrativo

ELDER ANTONIO TOMASSEVSKI Apoio Administrativo

ELIANE DE FÁTIMA MASSAROLI METZLER
GOMES

Apoio Administrativo

ELIANE VILMA SIMON SINIGOSKI Apoio Administrativo

ELISE CRISTINA EIDT Apoio Administrativo

ELLEN BERNARDI Apoio Administrativo

FABIANO ARRUDA DA SILVA Apoio Administrativo

FRANCESCO JURINIC Apoio Administrativo

GENIR BORSOI Apoio Administrativo

GILDOMAR LEONEL WILDNER Apoio Administrativo

ITAMAR LUIZ BREYER Apoio Administrativo

JACQUELINE FONSECA COUTINHO Apoio Administrativo

JAQUELINE DA SILVA OLIVEIRA Apoio Administrativo

JERRY CENISE MARQUES Apoio Administrativo

JORGE VALDAIR PSIDONIK Apoio Administrativo

JULIANI BORCHARDT DA SILVA Apoio Administrativo

KARINE CECILIA FINATTO BEGNINI Apoio Administrativo

LARISSA PASSOS DA SILVA Apoio Administrativo

LIANDRO PEDRO LUFT Apoio Administrativo

LUIZ ANTONIO BERTASSI MIRANDA Apoio Administrativo

LUIZ FELIPE DA PAZ Apoio Administrativo

MARCELLO SÁVIO DE SOUZA Apoio Administrativo

4/5

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MARCOS EUGÊNIO FRANCESCHI Apoio Administrativo

MARINA ANDRIOLI Apoio Administrativo

NAIA CLOE LUGUES Apoio Administrativo

NEUSA ROSSINI Apoio Administrativo

PATRÍCIA GRAZIELE DALLASTRA Apoio Administrativo

PRISCILLA ROMANO Apoio Administrativo

RAFAEL PINHEIRO DE ALMEIDA Apoio Administrativo

RAFAEL RODRIGO WOLFART TREIB Apoio Administrativo

RENATA SCALSAVARA Apoio Administrativo

RODRIGO RODRIGUES Apoio Administrativo

SILVANA DA COSTA Apoio Administrativo

SOLANGE MARIA RHODEN HECK BALDISSERA Apoio Administrativo

WILIAN PRZYBYSZ Apoio Administrativo

ANA MARIA OLIVO Redator

ANA VICTORIA GOMES DA SILVA Redator

CAMILE ANTUNES DA SILVA Redator

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA SOARES Redator

CLAUDIANE BRITO DE ALMEIDA Redator

DULCE MARIA DI MARE Redator

FELIPE STANQUE MACHADO JUNIOR Redator

HUDISON LOCH HASKEL Redator

LARISSA BRAND BACK Redator

TANIA FENNER GRUZTMANN Redator

Chapecó/SC, 18 de dezembro de 2023.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

5/5

http://www.uffs.edu.br